1

Республика Карелия
Олонецкий национальный муниципальный район

Администрация Видлицкого сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25  июня  2024 г.
                                                                                                          №  19а
с. Видлица
Об установлении расходных  обязательств Видлицкого сельского поселения

при предоставлении субсидии на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Карелия от 21 декабря 2020 года № 2528-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлениями Правительства Республики Карелия от 31.08.2017года №301-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2022 годы», от 27.01.2020года №15-П «Об утверждении Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из бюджета Республики Карелия местным бюджетам, а также Порядка определения и установления предельного уровня софинансирования Республикой Карелия (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования», от 14.01.2021 года №2-П «О распределении на 2023-2025 годы субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды»
Администрация Видлицкого сельского поселения постановляет:
1. Принять расходные обязательства на 2024 год в сумме 1 541 249 руб. (один миллион пятьсот сорок одна тысяча двести сорок девять рублей 54 копейки), в том числе из средств:

1.1. Бюджета Республики Карелия 1 454 009 (один миллион четыреста пятьдесят четыре тысячи девять) рублей 00 копеек, в том числе средства федерального бюджета – 1 439 468 руб. (один миллион четыреста тридцать девять тысяч четыреста шестьдесят восемь рублей 17 копеек) на софинансирование  мероприятий по формированию современной городской среды в Видлицком сельском поселении  на 2024 год;
1.2. За счет собственных средств  бюджета  Видлицкого сельского поселения 87 240 руб. (восемьдесят семь тысяч двести сорок рублей 00 копеек).
2. Принять расходные обязательства на 2024 год в сумме 1 541 249 руб. (один миллион пятьсот сорок одна тысяча двести сорок девять рублей 54 копейки), в том числе из средств:

2.1. Бюджета Республики Карелия 1 454 009 (один миллион четыреста пятьдесят четыре тысячи девять) рублей 00 копеек, в том числе средства федерального бюджета – 1 439 468 руб. (один миллион четыреста тридцать девять тысяч четыреста шестьдесят восемь рублей 17 копеек) на софинансирование  мероприятий по формированию современной городской среды в Видлицком сельском поселении  на 2024 год;

2.2. За счет собственных средств  бюджета  Видлицкого сельского поселения 87 240 руб. (восемьдесят семь тысяч двести сорок рублей 00 копеек).
3. Принять расходные обязательства на 2024 год в сумме 1 541 249 руб. (один миллион пятьсот сорок одна тысяча двести сорок девять рублей 54 копейки), в том числе из средств:

3.1. Бюджета Республики Карелия 1 454 009 (один миллион четыреста пятьдесят четыре тысячи девять) рублей 00 копеек, в том числе средства федерального бюджета – 1 439 468 руб. (один миллион четыреста тридцать девять тысяч четыреста шестьдесят восемь рублей 17 копеек) на софинансирование  мероприятий по формированию современной городской среды в Видлицком сельском поселении  на 2024 год;

3.2. За счет собственных средств  бюджета  Видлицкого сельского поселения 87 240 руб. (восемьдесят семь тысяч двести сорок рублей 00 копеек).
4. Бухгалтеру администрации Видлицкого сельского поселения (С.А. Юхновец) отражать в бюджете Видлицкого сельского поселения на 2023, 2024, 2025 года суммы субсидии:
· в доходах местного бюджета по коду бюджетной классификации 024 202 25 555 10 0000 150 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»;
· в расходах местного бюджета по соответствующим кодам бюджетной классификации.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
6. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию (обнародованию) на сайте Видлицкого сельского поселения www.vidladm.ru
Глава администрации

Видлицкого сельского поселения                                                    Т.В. Степанова

1
2